
Bur n. 24 del 13/03/2015

(Codice interno: 292745)

PROVINCIA DI VENEZIA
Determinazione n. 416/2015

Classificazione del tratto della ex Strada Comunale denominata "Via Pialoi", compreso tra la rotatoria con la S.P. 40 -
Via Alta e la nuova intersezione a rotatoria denominata "Rotatoria Via Pialoi", in comune di Marcon.

Visti:

i. l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 in merito alla disciplina per la classificazione
e declassificazione delle strade;

ii. gli articoli 2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della strada, approvato D.P.R. 16.12.92,
n. 495, in merito alle procedure da adottare per la classificazione e declassificazione delle strade;

iii. l'art. 94, commi 2 e 3, della  L.R. 13 aprile 2001, n. 11 che delega alle Province ed ai Comuni le funzioni relative alla
classificazione e declassificazione amministrativa delle strade di rispettiva competenza in attuazione del D.Lgs. 31.03.1998, n.
112;

iv. la deliberazione di Giunta Regionale del Veneto n. 2042 del 03.08.2001, modificata con deliberazione di Giunta Regionale
del Veneto n. 1150 del 10/05/2002, relativa all'approvazione delle direttive concernenti le funzioni delegate alle province e ai
comuni in materia di classificazione e declassificazione amministrativa delle strade;

v. il Decreto Ministeriale 05.11.2001 n. 6792 "Norme funzionali e geometriche per la costruzione delle strade";

richiamata la deliberazione della Presidente della Provincia di Venezia nell'esercizio dei poteri del Consiglio Provinciale, n.
65/2014 del 30/12/2014, relativa alle acquisizioni e cessioni di tratti di strada esistenti o di nuova costruzione nell'ambito delle
opere di realizzazione della viabilità complementare dell'intervento denominato "Nuovo Raccordo di Marcon";

constatato che:

i. con verbale sottoscritto in data 20.01.2015, prot. n° 5090 del 20/01/2015, depositato agli atti del Servizio Manutenzione e
Sviluppo del Sistema Viabilistico, la Provincia di Venezia, tra le altre, ha preso in consegna dal Comune di Marcon il tratto di
strada comunale Via Pialoi, compreso tra la rotatoria con la S.P. n. 40 Via Alta e la nuova intersezione a rotatoria denominata
"Rotatoria Via Pialoi";

ii. in detto verbale si dà atto che la Provincia di Venezia assume, in qualità di ente proprietario del tratto di strada consegnato, i
compiti e le responsabilità indicati all'art. 14 del Codice della strada provvedendo direttamente, a propria cura e spese, alla sua
manutenzione ed a tutte le altre attività connesse con la sua gestione.

visto:

i.  il D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

ii. il vigente Statuto della Provincia di Venezia;

iii. il decreto presidenziale n. 2014/20 del 12/09/2014 con il quale l'ing. Andrea Menin è stato nominato quale sostituto per il
dirigente titolare del servizio Manutenzione e Sviluppo del Sistema Viabilistico;

D E T E R M I N A

i. di classificare a Strada Provinciale e acquisire al demanio della Provincia di Venezia il tratto della ex strada comunale
denominata "Via Pialoi", compreso tra la rotatoria con la S.P. 40 - Via Alta e la nuova intersezione a rotatoria denominata
"Rotatoria Via Pialoi", in comune di Marcon, per circa 360 ml, evidenziato nella planimetria allegata al verbale sottoscritto in
data 20.01.2015, depositato agli atti del Servizio Manutenzione e Sviluppo del Sistema Viabilistico della Provincia di Venezia;



ii. di aggiornare l'elenco delle strade provinciali secondo quanto disposto dal presente atto;

iii. di trasmettere l'informazione all'Archivio nazionale delle strade ai sensi dell'art. 226 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285;

iv. di provvedere ai sensi della deliberazione di Giunta Regionale del Veneto n. 2042 del 03.08.2001 alla pubblicazione del
presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto;

v. di dare atto che la presente determinazione, ai sensi dell'art. 3, 3° comma, del D.P.R. 16.12.1995, n. 495 come modificato
dall'art. 2 del D.P.R. 16.09.1996, n. 610, avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione
sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.

Si attesta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa
relativa al pesente provvedimento.

Il Dirigente Andrea Menin


	y5xprse4pz1ged45oudobmmr.html

